	Argati I inertesise se LDK-se!

Mbreme ne nje intervist televizive, Lutfi Haziri deklaroj se LDK nuk do te organizoj protesta por pushtetin e kerkon me zgjedhje te reja.

A e di ky se protestat ne rruge jane mekanizem demokratik per arritjen e synimeve poitike, protestat paqesore sigurisht dhe jo ato te dhunshme? Ajo cka nuk po e shoh e qe duhet te kete eshte cartesia politike nga LDK e nje aksioni politike te tille. Me qartesi politike kuptoj cartesine e synimit, cartesine e koncepteve dhe vizioneve. Edhe nje ceshtje duhet cekur, demostrimi ne rruge eshte mekanizmi I fundit, dhe keshtu duhet te jete. LDK nuk ka bere ende as minimumin e aksioneve tjera politike, po rri me duar ne xhepa.

Shqetesuese eshte deklarata e Lutes, sepse mbron forcerishte LDK-ne si parti politike inerte ku eshte future pas vdekjes se Ibrahim Rugoves. Kosova ka nevoje per parti politike dinamike e jo inerte. Ekonomia e tregut kerkon dinamizem e jo inertesi. LDK nuk mund te rritet ne substance pa kaluar ne parti politike dinamike. LDK nuk mund te rikthehet ne parti e ndertimit te shtetit te Kosoves pa u larguar nga inertesia.

Sigurishte se kalimi I LDK-se nga parti politike inerte ne parti politike dinamike shkaterron interesat e atyre qe e kane future LDK-ne ne te qenit parti politike inerte, mirepo LDK dinamike fuqizon interest e Kosoves. Kalimi I LDK-se nga inertesia ne dinamizem eshte edhe fillimi I shthurjes se drzhaves se Kosoves dhe fillimi I ndertimit te shtetit te Kosoves.
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